

会員規則の改正について（案）

公益社団法人競走馬育成協会

会員規則の改正について（案）

1. 会員規則を以下のとおり改正する。

※会員規則第12条 規則の改廃は総会の承認を得なければならない

公益社団法人競走馬育成協会 会員規則 新旧対照表

現行	改正後	備考
<p>(入会基準)</p> <p>第４条 賛助会員になろうとする者は、定款第４条に規定する協会の事業を賛助するために入会を希望する個人又は法人であって、協会の運営及び活動を資金面で支える者（獣医師、装蹄師、飼料会社、リクルート関連会社その他の育成者とは別の業種の者をいう。）でなければならない。</p> <p>(入会手続)</p> <p>第５条 正会員になろうとする者は、様式第１号の入会申込書に必要な事項を記入のうえ、各地域団体長の推薦状を添えて協会に提出しなければならない。</p>	<p>(入会基準)</p> <p>第４条 賛助会員になろうとする者は、定款第３条に規定する協会の目的に賛同し、同第４条に規定する協会の事業を賛助するために入会を希望する個人又は法人でなければならない。</p> <p>(入会手続)</p> <p>第５条 正会員になろうとする者は、様式第１号の入会申込書に必要な事項を記入のうえ、各地域団体長の推薦印を添えて協会に提出しなければならない。</p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
<p>様式第１号：入会申込書（正会員用）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長理事 ・地域団体長承認印 	<p>様式第１号：入会申込書（正会員用）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長 ・地域団体長推薦印 	<p>(一部削除) (変更)</p>
<p>正会員牧場基礎調査票</p> <p>３．入会申込者（法人代表者）学歴・職歴・乗馬歴・免許・資格</p> <p>７．育成施設の概要 ※自己所有もしくは賃貸借契約またはリース契約を締結している施設</p> <p>12．競走馬育成協会に対する要望があれば記載してください。</p>	<p>正会員牧場基礎調査票</p> <p>３．入会申込者（法人代表者）職歴・乗馬歴・免許・資格</p> <p>７．育成施設の概要 ※自己所有もしくは賃貸借またはリース契約している施設について記入</p> <p>削除</p>	<p>(一部削除)</p> <p>(変更)</p> <p>(削除)</p>
<p>頭数現況表</p>	<p>削除</p>	<p>(削除)</p>
<p>様式第２号：準会員 入会申込書</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長理事 ・私は、貴協会の準会員として入会したいので、入会金及び年会費を 	<p>様式第２号：準会員 入会申込書</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長 ・私は、貴協会の準会員として入会したいので、入会金及び年会費を 	<p>(一部削除)</p>

添えて申し込みます。なお、準会員として承認を得た上は、協会の定款及び諸規程の準会員部分を遵守いたします。	添えて申し込みます。なお、入会の承認を得た上は、協会の定款及び諸規程を遵守することを確約します。	(変更)
<p>様式第 3 号：賛助会員 入会申込書</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長理事 ・私は、貴協会の賛助会員として入会したいので、会費（ 〇 万円）を添えて申し込みます。なお、賛助会員として承認を得た上は、協会の定款及び諸規程の賛助会員部分を遵守いたします。 	<p>様式第 3 号：賛助会員 入会申込書</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長 ・私は、貴協会の賛助会員として入会したいので、会費を添えて申し込みます。なお、入会の承認を得た上は、協会の定款及び諸規程を遵守することを確約します。 	<p>(一部削除)</p> <p>(変更)</p>
<p>様式第 4 号：退会届</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長理事 	<p>様式第 4 号：退会届</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会長 	(一部削除)
<p>様式第 5 号：変更届</p> <ul style="list-style-type: none"> ・私は下記のとおり変更がありましたので届出ます。 	<p>様式第 5 号：変更届</p> <ul style="list-style-type: none"> ・下記のとおり変更しましたので届出ます。 	(変更)